

**Servicii de intretinere a drumurilor
publice locale 76,47 km, raionul
Leova pentru anul 2026.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 282 456,15 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de intretinere				
1	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2) (56,79km*6)	1 km	340,7400	762,77 0,00	259 907,27 0,00
2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (56,79km*6)	1 km	340,7400	402,19 0,00	137 042,02 0,00
3	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	20,0000	821,47 162,71	16 429,41 3 254,24
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	51,3000	91,53 0,00	4 695,63 0,00
5	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material Hmed=5cm	100m2	51,3000	6 007,17 527,87	308 168,05 27 079,63
6	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	2 411,0000	294,69 27,34	710 505,50 65 915,29

1	2	3	4	5	6	7
7	RpDA03A	Desfundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3	5,0000	227,04 227,04	1 135,20 1 135,20
8	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3	5,0000	532,60 532,60	2 662,99 2 662,99
9	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	16,2000	41,27 0,00	668,51 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 441 214,58
		Total Lucrari de intretinere Inklusiv salariu				1 441 214,58 100 047,35
		2. Lucrari pentru asigurarea securitatii circulatiei rutiere				
10	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	10,0000	856,48 138,12	8 564,77 1 381,16
11	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat	buc	10,0000	879,08 51,08	8 790,84 510,84
12	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2	100,0000	143,79 56,76	14 379,11 5 676,00
13	DF55A	Curatirea zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte	m2	5 000,0000	0,29 0,29	1 466,30 1 466,30
14	DH27B	Vopsirea parapetelor din metal	m2	100,0000	69,07 57,71	6 906,67 5 770,60
15	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	160,0000	90,39 17,03	14 463,07 2 724,48
		<i>Total</i>	Lei			54 570,76
		Total Lucrari pentru asigurarea securitatii circulatiei rutiere Inklusiv salariu				54 570,76 17 529,38
		3. Lucrari de defrisare in zona de protectie a drumurilor locale				

1	2	3	4	5	6	7
16	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2	180,5000	1 208,04 1 208,04	218 051,58 218 051,58
17	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	108,5000	970,60 970,60	105 309,67 105 309,67
18	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	6,8000	61,49 61,49	418,13 418,13
19	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	6,8000	41,27 0,00	280,61 0,00
		<i>Total</i>	Lei			324 059,99
		Total Lucrari de defrisare in zona de protectie a drumurilor locale Inklusiv salariu				324 059,99 323 779,38
		4. Lucrari de intretinere pe timp de iarna				
20	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (76,47km*4)	1 km	458,8200	68,65 0,00	31 497,81 0,00
21	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm (76,47km*4)	1 km	305,8800	97,08 0,00	29 694,89 0,00
22	TsC35A2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	1,2000	869,86 0,00	1 043,83 0,00
23	TsI50C5	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	156,0000	241,79 0,00	37 719,63 0,00
24	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t	156,0000	27,36 0,00	4 268,76 0,00

1	2	3	4	5	6	7
25	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	120,0000	54,87 54,87	6 584,16 6 584,16
26	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2	50,0000	309,90 54,21	15 495,09 2 710,29
27	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2	3 000,0000	85,87 0,00	257 621,40 0,00
28	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m	100,0000	33,11 33,11	3 311,00 3 311,00
29	DI77A	Intretinerea terasamentului prin executarea pilniilor si canalelor cu umplerea lor in timp de iarna	m	100,0000	80,41 80,41	8 041,00 8 041,00
		<i>Total</i>	Lei			395 277,57
		Total Lucrari de intretinere pe timp de iarna Inclusiv salariu				395 277,57 20 646,45

	Total	Lei	2 215 122,90
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	110 880,61
	Total		2 326 003,51
	Cheltuieli de regie	12 %	279 120,42
	Total		2 605 123,93
	Beneficiul de deviz	5 %	130 256,20
	Total		2 735 380,13
	TVA	20 %	547 076,02
	Total deviz: Inclusiv salariu		3 282 456,15 462 002,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii de intretinere a drumurilor
publice locale 76,47 km, raionul
Leova pentru anul 2026.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 282 456,15 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,1000	94,60	293,26
2.	7123011000200	Betonist	h-om	2,6000	94,60	245,96
3.	7129020012800	Pavator	h-om	286,2540	94,60	27 079,63
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	696,7790	94,60	65 915,29
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	61,0000	94,60	5 770,60
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	12,0000	94,60	1 135,20
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3 684,5650	94,60	348 559,85
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	75,1500	94,60	7 109,19
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	62,3000	94,60	5 893,58
		Total manopera				462 002,56

Materiale:

1.	1111000100018. 3	Antiderapant MAD-10%	m3	15,0000	852,32	12 784,80
2.	1212121212121	apa	m3	128,2500	30,00	3 847,50
3.	1411122201752. 2	Piatra sparta (Agregat grosier fr 16-32mm)	m3	282,1500	507,62	143 224,98
4.	14111222017521 .1	Piatra sparta (Agregat grosier fr 8-16mm)	m3	58,9950	559,37	33 000,03
5.	1422102205518. 6	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina BA-16	t	277,2650	1 957,00	542 607,60
6.	2320166200676	White spirit	kg	1,0000	37,03	37,03
7.	23203226001101	Bitum	t	1,4466	11 977,88	17 327,20
8.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	72,0000	83,33	5 999,76
9.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	11,0000	73,40	807,40
10.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,5000	64,81	291,64
11.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	35,0000	37,03	1 296,05
12.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	11,4000	32,50	370,50
13.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	10,0000	820,00	8 200,00
14.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0000	1 975,31	1 975,31
15.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	10,0000	520,83	5 208,30
16.	2811237321801. 6	Material antiderapant MAD-30%	t	210,0000	1 151,45	241 804,50
17.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	20,0000	0,00	0,00
18.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	40,0000	1,50	60,00

19.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	20,0000	0,00	0,00
20.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,4000	0,00	0,00
21.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,2000	0,00	0,00
22.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	40,0000	0,50	20,00
23.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	14,4660	30,00	433,98
		Total materiale de construcții				1 019 296,58

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	120,5500	23,18	2 794,35
2.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcat motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	4,8000	216,00	1 036,80
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	72,3300	518,14	37 477,07
4.	29522200003547	Autogreder	h-ut	217,5336	693,43	150 844,33
5.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	488,8320	693,43	338 970,77
6.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	42,1686	508,65	21 449,06
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	109,7820	508,65	55 840,61
8.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	72,3300	411,82	29 786,94
9.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	19,2880	82,83	1 597,63
10.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,4480	426,40	1 043,83
11.	29525000050001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	8,7360	488,64	4 268,76
12.	29525000050040	Tractor	h-ut	28,8000	407,59	11 738,59
13.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	19,2880	394,12	7 601,79
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	59,9720	644,78	38 668,75
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,0550	411,75	4 963,65
16.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	15,3900	644,83	9 923,93
17.	6141120000000	Autospecială KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	30,0000	527,23	15 816,90
		Total utilaje de construcții				733 823,76

Total	Lei	2 215 122,90
Asigurarea socială și medicală	24 %	110 880,61
Total		2 326 003,51
Cheltuieli de regie	12 %	279 120,42
Total		2 605 123,93
Beneficiul de deviz	5 %	130 256,20
Total		2 735 380,13
TVA	20 %	547 076,02

Total deviz:

3 282 456,15

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Servicii de intretinere a drumurilor
publice locale 76,47 km, raionul Leova pentru
anul 2026.**

Investitor Consiliul raional Leova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de intretinere				
1	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2) (56,79km*6)	1 km			762,77 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	693,43	762,77
2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (56,79km*6)	1 km			402,19 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	693,43	402,19
3	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			821,47 162,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	94,60	162,71
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	693,43	658,76
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			91,53 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	693,43	91,53
5	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material Hmed=5cm	100m2			6 007,17 527,87
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	94,60	527,87
	14111222017521.1	Piatra sparta (Agregat grosier fr 8-16mm)	m3	1,1500	559,37	643,28
	1411122201752.2	Piatra sparta (Agregat grosier fr 16-32mm)	m3	5,5000	507,62	2 791,91
	1212121212121	apa	m3	2,5000	30,00	75,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	644,83	193,45
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	508,65	1 088,51
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	508,65	418,11
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	693,43	269,05
6	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			294,69 27,34
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	94,60	27,34
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	30,00	0,18
	1422102205518.6	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA-16	t	0,1150	1 957,00	225,05
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 977,88	7,19
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	518,14	15,54
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	23,18	1,16
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	82,83	0,66
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	394,12	3,15
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	411,82	12,35
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	411,75	2,06
7	RpDA03A	Desfundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3			227,04 227,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	94,60	227,04

1	2	3	4	5	6	7
8	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3			532,60 532,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6300	94,60	532,60
9	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			41,27 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	644,78	41,27
		2. Lucrari pentru asigurarea securitatii circulatiei rutiere				
10	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc			856,48 138,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	94,60	29,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	94,60	108,79
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	1,0000	520,83	520,83
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 975,31	197,53
11	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat	buc			879,08 51,08
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	94,60	24,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	94,60	26,49
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	820,00	820,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,00	0,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,00	0,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	0,00	0,00
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	0,00	0,00
12	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2			143,79 56,76
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	94,60	45,41
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	83,33	60,00
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	37,03	12,96
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	32,50	3,71
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	216,00	10,37
13	DF55A	Curatirea zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte	m2			0,29 0,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0031	94,60	0,29
14	DH27B	Vopsirea parapetelor din metal	m2			69,07 57,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6100	94,60	57,71
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1100	73,40	8,07
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0450	64,81	2,92
	2320166200676	White spirit	kg	0,0100	37,03	0,37
15	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			90,39 17,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	94,60	17,03
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	407,59	73,37
		3. Lucrari de defrisare in zona de protectie a drumurilor locale				
16	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			1 208,04 1 208,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	94,60	1 208,04
17	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului	100m2			970,60 970,60

1	2	3	4	5	6	7
		lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	94,60	970,60
18	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			61,49
						61,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	94,60	61,49
19	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			41,27
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	644,78	41,27
		4. Lucrari de intretinere pe timp de iarna				
20	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (76,47km*4)	1 km			68,65
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	693,43	68,65
21	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm (76,47km*4)	1 km			97,08
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	693,43	97,08
22	TsC35A2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			869,86
						0,00
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,0400	426,40	869,86
23	TsI50C5	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			241,79
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	644,78	241,79
24	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t			27,36
						0,00
	29525000050001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	0,0560	488,64	27,36
25	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3			54,87
						54,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	94,60	54,87
26	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2			309,90
						54,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	94,60	54,21
	1111000100018.3	Antiderapant MAD-10%	m3	0,3000	852,32	255,70
27	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2			85,87
						0,00
	2811237321801.6	Material antiderapant MAD-30%	t	0,0700	1 151,45	80,60
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	527,23	5,27
28	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m			33,11
						33,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	94,60	33,11
29	DI77A	Intretinerea terasamentului prin executarea pilniilor si canalelor cu umplerea lor in timp de iarna	m			80,41
						80,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8500	94,60	80,41

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

